
Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей 

Нюксенского муниципального района 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Нюксенский районный Дом творчества» 

 

 20.02.2021                                                                                                                    № 03-03/24 

Об итогах муниципального (отборочного) 

этапа областного Межрегиональной  

Олимпиады по научному 

краеведению "Мир через культуру"  

 

  17 февраля 2021 года в Нюксенском районе в дистанционном формате прошел 
муниципальный этап Межрегиональной Олимпиады по научному краеведению "Мир через 

культуру". В районном мероприятии приняли участие 3 обучающихся из 3 

общеобразовательных организаций района: БОУ «Нюксенская СОШ» (1 участник), БОУ 

НМР ВО «Городищенская СОШ» (1 участник) и МБУДО «Нюксенский рДТ» (1 участник). 

 2 работы Олимпиады представлены в секции «Малая родина» (проектные работы) и 

1 работа в секции «Летопись родных мест» (историческое краеведение). 

Большинство представленных работ имели характер проектной деятельности: 

разработка и описание маршрута, знакомство с достопримечательностями родного края. 

Работа в секции «Летопись родных мест» имела исследовательский характер, была 

основана на краеведческом поиске, работе с респондентами, документальными и 

литературными источниками, фотоматериалами. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального (отборочного) этапа Межрегиональной 

Олимпиады по научному краеведению "Мир через культуру" 

2. Наградить дипломами муниципального опорного центра участников 

Межрегиональной Олимпиады по научному краеведению "Мир через культуру" и 

поощрительными призами: 

 

Место Участник Тема Руководитель 

1 место 

 

Диплом 

победителя 

Махова Дарья, обучающаяся 

объединения «Туризм» МБУДО 

«Нюксенский рДТ» 

Комплексный тур для 

школьников Нюксенского 

района 

Короткая Н.И. 

Педагог 

дополнительного 

образования МБУДО 

«Нюксенский рДТ» 

3 место 

 

Диплом 

призера 

Попова Наталья Алексеевна, 

обучающаяся БОУ НМР ВО 

«Городищенская СОШ», 10 класс 

Туристский маршрут и 

путеводитель по деревне 

Брусенец и ее окрестностям 

Нюксенского района 

Вологодской области 

Мальцева С.В., 

учитель БОУ НМР 

ВО «Городищенская 

СОШ» 

3 место 

 

Диплом 

призера 

Филинская Вера Сергеевна, 

обучающаяся объединения 

«Знатоки родного края», БОУ 

«Нюксенская СОШ» 

Районные детские лагеря 

Нюксенского района: из 

истории районного 

стационарного пионерского 

лагеря «Колосок» 

Пудова А.В., 

Педагог 

дополнительного 

образования БОУ 

«Нюксенская СОШ» 

 

3. Рекомендовать победителям и призерам муниципального этапа Межрегиональной 

Олимпиады по научному краеведению "Мир через культуру» принять участие в 

региональном этапе Межрегиональной Олимпиады по научному краеведению "Мир через 

культуру». 



 


